Российская Федерация

Совет депутатов Успенского сельского поселения

Чудовского района Новгородской области

РЕШЕНИЕ

от 10.10.2024 № 198

с. Успенское

Об утверждении изменений в

Правила благоустройства и

санитарного содержания

территории Успенского

сельского поселения

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года N

131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации" Совет депутатов Успенского сельского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Правила благоустройства и санитарного

содержания территории Успенского сельского поселения, утвержденные

решением Совета депутатов Успенского сельского поселения от 29.04.2019 N

194, (в редакции решений от 28.04.2021 № 42, от 15.12.2021 № 73, от

27.04.2022 № 95) следующего содержания:

1.1. Пункт 4.3 дополнить подпунктом 4.3.3.
«4.3.3. должностные лица организаций торговли, общественного

питания, бытового обслуживания, иных организаций сферы услуг, а также
юридические и физические лица, индивидуальные предприниматели,
являющиеся собственниками, владельцами, арендаторами объектов,
предназначенных для ведения торговли, оказания услуг общественного
питания, бытового обслуживания и других объектов сферы услуг (далее -
объекты сферы услуг) в целях благоустройства собственной территории
обеспечивают установку необходимого количества урн для мусора (у каждого
отдельного входа в объект сферы услуг), контейнеров для сбора отходов,
оборудование, в случае необходимости, площадок для размещения
контейнеров для сбора отходов. (Очистка урн должна производиться
ежедневно по мере накопления мусора, но не реже одного раза в сутки, мойка -
периодически по мере необходимости, но не реже двух раз в месяц (за
исключением зимнего периода), текущий ремонт - по мере необходимости и
окраска - до 1 мая текущего года.)
 2. Опубликовать решение в бюллетене "Успенские новости" и разместить

на официальном сайте Администрации Успенского сельского в сети

"Интернет".

Председатель Совета депутатов

Успенского сельского поселения                               Гаврилюк И.А.

Глава

Успенского сельского поселения                               Шанаева Ю.В.